Generadores
Los nuevos generadores BETICO por su sólido diseño y su alta calidad de fabricación son la
solución ideal para sus necesidades de suministro de energía eléctrica. Se puede elegir entre
varias formas de montaje y tipos de motor, así como el tipo de cuadro de control.
SUMINISTRAN ENERGÍA, CON TOTAL FIABILIDAD,
Y MÍNIMOS COSTOS DE EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO.
ELECCIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO
(•) Casos Especiales

dispositivo fácilmente configurable y adaptable a cada
configuración.
Con esta central podemos controlar hasta un máximo de
8 generadores incluso de diferente potencia.
Características técnicas — LOMBARDINI
DATOS TÉCNICOS GRUPOS LOMBARDINI A 1.500 R.P.M.
MODELO POT. CONT POT. EMERG MOTOR ESTANDAR INSONORIZADOS DEPÓSITO
KVA KVA MODELO LARGO ANCHO ALTO (H) PESO LARGO ANCHO ALTO (H) PESO Litros
REFRIGERADOS POR AIRE
GLA-1.500/5 5 5,5 4LD640 1.200 700 1.000 210 1.800 1.000 1.125 525 7,2
GLA-1.500/6,5 6,5 7 4LD820 1.200 700 1.000 220 1.800 1.000 1.125 525 7,2
GLA-1.500/8 8 8,8 9LD561 1.200 700 1.000 235 1.800 1.000 1.125 625 30
GLA-1.500/10 10 11 9LD625 1.200 700 1.000 245 1.800 1.000 1.125 625 30
GLA-1.500/15 15 16,5 5LD825-2 1.250 700 1.000 350 1.800 1.000 1.125 700 30
REFRIGERADOS POR AGUA
GLW-1.500/10 10 11 LDW1204 1.400 700 1.100 240 2.000 1.000 1.175 600 100
GLW-1.500/15 15 16,5 LDW1503 1.500 800 1.100 300 2.000 1.000 1.175 620 100
GLW-1.500/20 20 22 LDW2004 1.500 800 1.100 400 2.000 1.000 1.175 620 100
DATOS TÉCNICOS GRUPOS LOMBARDINI A 3.000 R.P.M.
MODELO POT. CONT POT. EMERG MOTOR ESTANDAR INSONORIZADOS DEPÓSITO
KVA KVA MODELO LARGO ANCHO ALTO (H) PESO LARGO ANCHO ALTO (H) PESO Litros
REFRIGERADOS POR AIRE
GLA-3.000/5 5 5,5 6LD400 750 600 1.000 105 1.800 1.000 1.125 460 4,3
GLA-3.000/6,5 6,5 7 6LD435 750 600 1.000 125 1.800 1.000 1.125 460 4,3
GLA-3.000/10 10 11 12LD435 1.200 700 1.000 220 1.800 1.000 1.125 550 10
GLA-3.000/12,5 12,5 13 12LD435 1.200 700 1.000 220 1.800 1.000 1.125 550 10
GLA-3.000/15 15 16,5 9LD561 1.200 700 1.000 250 1.800 1.000 1.125 600 80
GLA-3.000/20 20 22 9LD625 1.200 700 1.000 260 1.800 1.000 1.125 600 80
REFRIGERADOS POR AGUA
GLW-3.000/10 10 11 LDW602 1.200 700 1.100 190 2.000 1.000 1.175 480 100
GLW-3.000/15 15 16,5 LDW903 1.400 700 1.100 230 2.000 1.000 1.175 550 100
GLW-3.000/20 20 22 LDW1204 1.400 700 1.100 250 2.000 1.000 1.175 550 100
GLW-3.000/25 25 27,5 LDW1503 1.500 800 1.100 375 2.000 1.000 1.175 600 100
GLW-3.000/30 30 32 LDW2004 1.500 800 1.100 415 2.000 1.000 1.175 620 100
AL
H
A
L

REFRIGERADOS POR ACEITE
GDO-20 1.700 800 1.100 475 80 2.160 1.000 1.175 970 100
GDO-30 1.910 800 1.150 515 110 2.660 1.000 1.250 1.100 135
GDO-40 1.910 800 1.150 580 110 2.660 1.000 1.250 1.200 135
REFRIGERADOS POR AGUA
GDW-60 2.250 800 1.350 760 130 2.710 1.100 1.400 1.400 145
GDW-70 2.250 800 1.330 800 130 3.160 1.100 1.400 1.645 145
GDW-85 2.300 800 1.550 970 160 3.160 1.100 1.400 1.805 145
GDW-100 2.400 800 1.550 985 160 3.160 1.100 1.400 1.810 145
GDW-130 2.800 1.000 1.560 1.250 240 3.660 1.300 1.550 2.480 240
GDW-150 3.000 1.000 1.560 1.315 240 3.660 1.300 1.550 2.550 240
DATOS TÉCNICOS GRUPOS DEUTZ 1.500 R.P.M.
MODELO POT. CONT POT. EMERG MOTOR CILINDROS CILINDRADA ASPIRACIÓN
KVA KVA MODELO Nº Litros
REFRIGERADOS POR AIRE
GDA-13 13 14,5 F2L2011 2 1,55 Aspirado
GDA-20 20 22 F3L2011 3 2,33 Aspirado
GDA-30 30 33 F4L2011 4 3,11 Aspirado
GDA-30 30 33 F3L912G 3 2,83 Aspirado
GDA-40 40 44 F4L912G 4 3,77 Aspirado
GDA-60 60 66 F6L912G 6 5,66 Aspirado
REFRIGERADOS POR ACEITE
GDO-20 20 22 F3M2011 3 2,33 Aspirado
GDO-30 30 33 F4M2011 4 3,11 Aspirado
GDO-40 40 44 BF4M2011 4 3,11 Turbo
REFRIGERADOS POR AGUA
GDW-60 60 62 BF4M2012 4 4,04 Turbo
GDW-70 70 77 BF4M2012C 4 4,04 Turbo Inter.
GDW-85 85 93 BF4M1013E 4 4,76 Turbo
GDW-100 100 109 BF4M1013EC 4 4,76 Turbo Inter.
GDW-130 130 142 BF6M1013E 6 7,15 Turbo
GDW-150 150 165 BF6M1013EC 6 7,15 Turbo Inter.
AL
H
AL
H
Características técnicas — VOLVO
DATOS TÉCNICOS GRUPOS VOLVO 1.500 R.P.M.
MODELO POT. CONT POT. EMERG MOTOR CILINDROS CILINDRADA ASPIRACIÓN
KVA KVA MODELO Nº Litros
GVB-085 85 94 TD520GE 4 4,76 Turbo
GVB-100 100 109 TAD520GE 4 4,76 Turbo Inter.
GVB-130 130 142 TD720GE 6 7,15 Turbo
GVB-150 150 165 TAD720GE 6 7,15 Turbo Inter.
GVB-180 180 200 TAD721GE 6 7,15 Turbo Inter.
GVB-200 200 220 TAD722GE 6 7,15 Turbo Inter.
GVB-250 250 275 TAD740GE 6 7,28 Turbo Inter.
GVB-275 275 300 TAD940GE 6 9,36 Turbo Inter.
GVB-301 301 331 TAD1032GE 6 9,6 Turbo Inter.
GVB-325 325 350 TAD941GE 6 9,36 Turbo Inter.
GVB-329 329 362 TAD1240GE 6 12,13 Turbo Inter.
GVB-375 375 412 TAD1241GE 6 12,13 Turbo Inter.
GVB-400 400 450 TAD1242GE 6 12,13 Turbo Inter.
GVB-460 460 500 TAD1640GE 6 16,12 Turbo Inter.
GVB-500 500 550 TAD1641GE 6 16,12 Turbo Inter.
GVB-570 570 630 TAD1642GE 6 16,12 Turbo Inter.
DIMENSIONES GRUPOS VOLVO
MODELO ESTÁNDAR MODELO INSONORIZADOS
LARGO ANCHO ALTO (H) PESO DEPÓSITO LARGO ANCHO ALTO (H) PESO DEPÓSITO
Litros Litros